

## بازار سرمایه

## نزول ۶۴ واحدی شاخص در سومین روز خرداد



**شهروند |** شاخص کل بازره نقدی و قیمت در پایان معاملات روز گذشته با کاهش ۶۴ واحدی در نقطه ۶۳ هزار و ۳۴۲ واحد ایستاد. شاخص قیمت وزنی نیز در این بازار با افت ۲۷ واحدی محدوده ۲۶ هزار و ۶۶۲ واحد را تجربه کرد. ارزش معاملات بورس اوراق بهادار تهران در این روز اندکی بیش از ۸۹۶ میلیارد تومان بالغ شد که حاصل دسته به دسته شدن ۲۵۷ میلیارد و ۸۶۳ هزار و ۳۵۷ سهم و سایر دارایی‌های مالی قابل معامله در بیش از ۴۶ هزار دفعه معامله بود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۶۳۳۶۳.۸	(۶۴)	(۰.۱)
سه شرکت بزرگ	۲۹۰۷.۴	۳.۲۴	۰.۱۱
آبادشمار	۷۲۶۹۱.۸	(۲۰.۱)	(۰.۰۳)
بازار اول	۴۵۷۹۸.۱	(۳۸.۷)	(۰.۰۸)
بازار دوم	۱۳۰۲۴۶.۲	(۱۷۷.۸)	(۰.۱۴)
صنعت	۵۲۱۳۱.۷	(۶۵.۹)	(۰.۱۳)

## از تالار چه خبر

**• معافیت ۱۰ درصدی بهره مالکانه معادن**  
معاون برنامه‌ریزی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی از ارائه پیشنهاد تعویق دو ساله در پرداخت حقوق دولتی سنگ‌انها از سوی این دولت معادن سنگ‌انها برای امسال نیز پیگیری می‌شود. امیر خرمی‌شاد در این باره افزود: طبق قانون حمایت از تولید، اگر فعالان بخش معدن و صنایع معدنی فعال باشند تا ۱۰ درصد از معافیت در بهره‌مالکانه بر خوردار خواهند شد.

**• عرضه سیمان و فولاد در رینگ صادراتی بورس کالا**  
مدیرعامل بورس کالا، ایران از پیگیری جدی عرضه محصولات سیمانی در رینگ صادراتی بورس کالا خبر داد و گفت: اعتراضی به عملکرد بورس کالا کیش با توجه به سامانه تحت وب عملیات پایایی معاملات منتفی است. حسین بنیانیان بابیان اینکه رینگ صادراتی بورس کالا، ایران تا پایان نیمه اول امسال در استان اربیل اقلیم کردستان عراق افتتاح می‌شود، عنوان کرد: بورس کالا، ایران در این رینگ صادراتی با هدف دسترسی آسان تولیدکنندگان این محصولات به بازار مصرف عراق عرضه خواهد شد.

**• عرضه ۲۰۸ میلیارد ریال سهم و ملک دولتی در خرداد**  
در حالی که از ابتدای امسال تاکنون تنها ۸۰ میلیون سهم دولتی به ارزش ۱۴ میلیارد ریال به صورت تدریجی در بورس اوراق بهادار به فروش رفته و سازمان خصوصی‌سازی در اولین عرضه‌های بلوکی خود در بورس، فرابورس و مزایه‌نیز تاکنون ۱۳۰ میلیارد و ۸۹۷ هزار و ۸۸۰ میلیون و ۶۷۰ میلیارد ریال سهم و ملک دولتی در سبد و گذاری‌های خرداد این سازمان قرار دارد.

## اتفاق روز

حساب بانکی ملاک قطع یارانه نیست  
**حذف یارانه ۶ میلیون نفر بر اساس توانایی مالی**

**فارس |** احمد میدری معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این که حذف ۶ میلیون یارانه‌گیر طبق تکلیف قانون قطعی است و منابع حاصل شده از صرف اشتغال و سایر امور رفاه‌بخش کشور می‌شود، گفت: به هیچ وجه از حساب بانکی افراد برای قطع یارانه استفاده نمی‌کنیم. وی با اشاره به فعالیت کارگروه شناسایی افراد ثروتمند اظهار داشت: این کارگروه همچنان فعال است و افراد حذف‌شده مرحله به مرحله اعلام خواهند شد. وی در برابر این سوال که چه میزان از منابع آزاد شده از محل حذف یارانه اشتغال ثروتمند صرف امور اشتغال و تولید خواهد شد، گفت: دولت بر اساس قانون باید از منابع آزاد شده صرف اشتغال کند چرکه بخشی از منابع به خاطر کاهش قیمت نفت باید جبران شود. معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از ملاک‌های حذف یارانه اشتغال بر درآمد محل سکونت و بعد خانوار است. وی تأکید کرد: به هیچ وجه از اطلاعات بانکی و حساب شخصی افراد برای حذف یارانه استفاده نشده‌است. میدری بابیان این که طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی ۶ میلیون نفر از لیست یارانه‌گیران خارج خواهند شد، گفت: باید «هزار میلیارد تومان از منابعی که برای پرداخت یارانه افراد کسر شده، جبران شود که عدالت‌براساس آن ۶ میلیون نفر یارانه‌گیر باید حذف شوند.

## «شهروند» از تبعات بحران تغییر کاربری زمین‌های حاصل خیز ایران گزارش می‌دهد

## یک چهارم مزارع کشور در کام‌زمین خواران

زنگ خطر نابودی زمین‌های کشاورزی ایران به صدا در آمد



عکس: ایسنا

**شهروند |** «زمین‌خواران، بی‌امعاض مورد تعقیب قضایی قرار گیرند» این جمله رهبر معظم انقلاب درباره پدیده زمین‌خواری بود که این موضوع را به فاز تازه‌ای هدایت کرد. واکنش آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در جمع مسئولان و دست‌اندرکاران منابع طبیعی و محیط‌زیست، بحران زمین‌خواری را به فاز تازه‌ای برد. بر اساس آمارهای تازه سرشماری کشاورزی ایران (سال ۱۳۹۲) مشخص شد که وسعت اراضی کشاورزی ایران، با افت ۶۲ درصدی به حدود ۱۶۶ میلیون هکتار رسیده‌است. «قیاد افشار» رئیس سازمان امور اراضی کشور به‌عنوان یکی از مسئولان مرتبط این حوزه، درباره شرایط این حوزه نیز، خبر آغاز آماش ۱۰ میلیون هکتار از زمین‌های کشور (به ویژه در مناطق آسیب‌پذیر) را داده و گفته‌است که ۴۵ میلیون هکتار از اراضی مرغوب کشور (در حاشیه شهرها و روستاها) در معرض تغییر کاربری قرار دارند. با حساب این گفته‌ها می‌توان دریافت که در حال حاضر، حدود یک چهارم زمین‌های حاصلخیز ایران در کام‌زمین خواران است و این حوزه همچنان در معرض تهدید گسترانی قرار دارد که اگر با آنها برخوردی جدی و بدون امعاض نشود به بلعیدن این ثروت ملی اقدام خواهند کرد.

## نابودی نصف مزارع جای کشور

در حوزه زمین‌خواری، عبدالغفار شجاع، مشاور شورایی عالی کشاورزی با اشاره به اهمیت تخریب شتابان زمین‌های کشاورزی به «شهروند» می‌گوید: اگر بخوانیم نمونه‌های مملوسی از این رخداد نتوانیم در آنگاه آنگاه در اراضی کشاورزی در مناطق شمال کشور اشاره می‌کنم چرا که اصالتاً به آن منطقه تعلق دارم و بیشتر در جریان جزئیات این موضوع هستیم. به‌عنوان مثال در حال حاضر حدود ۵۰ درصد از ۳۴ هزار هکتار باغات چای شمال کشور از چرخه تولید خارج شده‌اند و علت آن تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی و پدیده زمین‌خواری است. این درحالی است که زمین‌های بسیار مرغوب و حاصلخیز شمال کشور نیز به سرعت تغییر کاربری داده و به ویلا تبدیل می‌شوند.

مشاور عالی شورای کشاورزی تخریب ۵۰ درصد باغات جای کشور بر اثر زمین‌خواری را در کاهش امنیت غذایی کشور موثر می‌داند و ادامه می‌دهد: پدیده زمین‌خواری اراضی کشاورزی را از چرخه تولید خارج کرده و بتانسلیب کشت آن را برای همیشه از بین می‌برد. او با اشاره به واردات خاک حاصلخیز توسط کشورهای عربی، به اهمیت و بتانسلیب تجاری خاک مزارع اشاره می‌کند و می‌افزاید: برخی مسئولان نسبت به تخلفتان زمین‌خواری بی‌تفاوت شده‌اند، چرا که او معتقد است، بررسی پرونده‌های کلان زمین‌خواری در کشور به سرعت شناسایی شده‌اند اما

رسیدگی به این پرونده‌ها و توقیف زمین‌خواری در زمانی انجام شده که در بسیاری از موارد کار از کار گذشته و گسترش ساخت‌وساز، زمین‌های مرغوب را مورد تاخت و تاز و ویرانی قرار داده‌است. نمونه این موضوع، تخلفتان پدیده شدن زمین است که بر اساس اسناد منتشر شده از سال ۸۸ و از همان ابتدای شروع پروژه مورد تشخیص قرار گرفته اما زمان اعلام جرم و قضایی شدن پرونده تا سال ۹۳ و تا زمان بهره‌برداری از این پروژه به طول انجامیده است. این موارد و مواردی از این دست در حالی رخ می‌دهد که آمار دقیقی از بحران زمین‌خواری در کشور و شمار پاداش‌های پرونده زمین‌خواری منتشر نشده‌است.

## معرفی ۵۰ شهردار متخلف به قوه قضائیه

قیاد افشار، رئیس سازمان امور اراضی در خصوص برخورد با متخلفان این حوزه اما معتقد است که دولت یازدهم علی‌حدود ۵۰ شهرداری، اعلام جرم و شهرداران متخلف را به قوه قضائیه معرفی کرده و هم‌اکنون رشد این تخلف‌ها در سال ۹۳ حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است. او با اعلام این نکته که ۲۵۰ گروه در شهرستان‌های مبارزه با زمین‌خواری در سال ۹۴ ایجاد می‌شود، خبر داده است که در حال حاضر دولت، قوم‌قمننه و قوه قضائیه برنامه‌های هم‌زمانی را برای جلوگیری از تخریب اراضی پیش می‌برند و معتقد است که حدود ۵۰ درصد از تغییر کاربری و واگذاری منابع و زمین‌های دولتی در ۹ سال گذشته غیرمجاز و غیرقانونی بوده است که دو دلیل عمده داده نخست ورود کردن سازمان امور اراضی به این مسئله و دوم تخلفتان شهرداری‌ها است. استاندارها و شهرداران این مقام مسئول بخش بزرگی از درآمد شهرداری‌ها در چند سال گذشته از راه تغییر غیرقانونی کاربری اراضی دانسته که با واکنش درخور سازمان امور اراضی مواجه نبوده است. وی در تکمیل گفته‌هایش به این نکته اشاره دارد که به دلیل این تخلفتان سازمان امور اراضی، در دولت یازدهم علی‌حدود ۵۰ شهرداری اعلام جرم شده که از آنان به دلیل تغییر غیرمجاز کاربری اراضی در شهرداران متخلف به قوه قضائیه معرفی شده‌اند.

**زمین‌خواران مردم‌داری نیستند**  
«هر تری تورک» معاون انتمیتی دادستان تهران هم در نشستی که در اسفند سال ۹۳ با خبرنگاران رسانه‌ها برگزار شد، یاد داشت ۱۰ مدیر دولتی سابق در

رابطه با پرونده زمین‌خواری خبر می‌دهد و می‌گوید: زمین‌خواری در دو بعد سطحی و سازمان یافته انجام می‌شود که یکی از عوامل اصلی تجاوزه زمین‌های طبیعی در دو بعد ساده و پیچیده، بحث فساد اداری است که در دست‌گاه‌های متولی دیده می‌شود. او همچنین تأکید می‌کند: مردم عادی تابع قانون هستند اما یک عده اشتخاص خاص و زیادخواه در بیرون به گروه‌ها و اشخاص مختلف وصل می‌شوند و شبکه‌هایی برای تجاوزه اراضی ایجاد می‌کنند. «موسی قربانی» معاون قضایی دیوان عدالت اداری نیز در همین نشست تأکید می‌کند: ما در این زمینه هر چه پرونده در دیوان عدالت اداری داریم ناشی از قانون‌گریزی برخی مسئولان است. به‌عنوان مثال در همین تهران در مسأله پاساژ علاءالدین قطعاً مالک این پاساژ بدون هماهنگی مسئولان نمی‌توانست ۲ طبقه اضافه کند. علاوه بر این موارد متعددی را می‌توانم نشان

بدم که مسئولان مربوطه در وزارت جهاد کشاورزی برای تغییر کاربری به دادگستری شکایت نکردند. او خبر داده است: اکنون ۳۰ هزار پرونده از کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری در دیوان عدالت اداری داریم اگر شهرداری‌ها از همان ابتدا جلوی تخلف را می‌گرفتند، این مقدر پرونده تشکیل نمی‌شد.

**پیگیری سامی متخلفان چه شد؟**  
در تکمیل این گفته‌ها، محمد علی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم از شفاف بودن اسامی مجرمان خبر می‌دهد. در گزارش‌های منتشر شده از سوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس علاوه بر اسامی برخی مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس، اسامی برخی وزر و شرکات و هنرمندان نیز در لیست زمین‌خواران به چشم می‌خورد. در همین خصوص مسئولان دادستانی تهران و دیوان عدالت‌داری نیز در نشست اسفندماه سال ۹۳ به خبرنگاران اعلام کردند که زمین‌خواران از مردم عادی نیستند و خواص و افراد صاحب نفوذ، با سواستفاده از فساد اداری توانسته‌اند نه‌تنها زمین‌های کشاورزی را تغییر کاربری دهند بلکه توانسته‌اند بخش زیادی از زمین‌های عمومی را به نام خود سند بزنند.

## خلأهای اجرایی در مبارزه با بحران زمین‌خواری

مشاور شورایی عالی کشاورزی در ادامه گفت‌وگو با «شهروند»، با انتقاد از قانون‌گریزی برخی از مسئولان در مواجهه با پدیده زمین‌خواری می‌گوید: در بحث رسیدگی به تخلفات زمین‌خواری خلأ قانونی چندانی وجود ندارد. می‌توان گفت این چالش بیشتر به خلأهای اجرایی برمی‌گردد. افزود: بعضی از مسئولان هنگامی که درباره پدیده زمین‌خواری مورد پرسش قرار می‌گیرند کمیبود امکانات نظارتی، کمبود نیروی انسانی و حتی کمیبود وسیله نقلیه برای بررسی‌ها می‌کنند اما مگر پرسه زمین‌خواری یک شبه انجام می‌شود؟ آیا امکانات آن قدر کم است که در طول ۳۲ سال تغییر کاربری زمین‌خواری، حتی یک بازرسی انجام نمی‌شود؟ می‌توانیم بگوییم که موضوع بیشتر از هر چیزی ناشی از کم‌توانی این دسته از مسئولان نسبت به اجرای قانون است. وی ادامه می‌دهد: زمانی که با پدیده‌های کوچک زمین‌خواری برخورد جدی نشد، تخلفتان بزرگ‌تری مثل پدیده شدن زمین‌خواری در سال‌های اخیر است که در سال‌های گذشته، به‌اندازه کافی این موضوع مورد رسیدگی قرار نگرفت و یکی‌یکی تفاوتی نسبت به زمین‌خواری در بین مسئولان اجرایی به وجود آمد. نتیجه این موضوع هم آن می‌شود که هر کس به فکر جیب و آخر و عاقبت خود باشد، شجاع با تأکید بر ارزش تجاری زمین‌های کشاورزی به «شهروند» توضیح می‌دهد: در حال حاضر کشور بی‌بانی مثل امارات به دنبال انتقال منابع آبی و خاک برای توسعه کشت و کار خود است. خاک

این کشور به اندازه‌ای فقیر است که اگر بخوانند میدانی در وسط شهر ایجاد کنند و در آن گل‌و گیاه بکارند باید از ایران، خاک حاصلخیز وارد کنند اما در کشور ما زمین‌های کشاورزی در چه یک به سرعت نابود شده و حاصلخیزی خود را از دست می‌دهند و متأسفانه بر خورد جدی با این موضوع انجام نمی‌شود.

## نابودی بتانسلیب‌های ایران

«مریم محمودی» فعال حوزه کشاورزی نیز با اشاره به آثار زمین‌خواری‌ها در حوزه کشاورزی به «شهروند» تأکید می‌کند: زمین‌خواری و تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی به معنی از بین بردن

## قانون مبارزه با زمین‌خواری اصلاح می‌شود

**شهروند |** صرف‌نظر از چالش‌های مبارزه با زمین‌خواری، پاره‌ای از قوانین به این پدیده دامن می‌زند که از جمله آنها می‌توان به اجرای طرح‌های و جریمه غیربازدارنده زمین‌خواری اشاره کرد. بر اساس طرح‌های افراد اجازه دارند برای گسترش روستاها در حاشیه اراضی کشاورزی ساخت‌وساز کنند که این موضوع عملاً ویلاسازی در مزارع را رواج داده است. این در شرایطی است که قیاد افشار رئیس سازمان امور اراضی کشور به‌تازگی اعلام کرده این سازمان به دنبال اصلاح قانون مبارزه با زمین‌خواری است که از جمله این اصلاحات موضوع طرح‌های است. علاوه بر این با اصلاح قانون مبارزه با زمین‌خواری به زمین‌خواری قطع و قمع بنا و تخریب آن از متخلفان دریافت می‌شود. این در حالی است که پیش از این پرداخت هزینه تخریب به عهده دولت بود. او همچنین از افزایش جریمه زمین‌خواری به ۳ تا ۵ برابر ارزش زمین خبر می‌دهد و می‌گوید، به‌زودی اصلاح قانون اراضی کشاورزی کشور در صحن علنی مجلس مطرح شده و مورد بررسی قرار می‌گیرد.

**مالیات بر ارزش زمین، راهکار تضعیف انگیزه زمین‌خواری**  
علاوه بر این کارشناسان به چند راهکار مهم دیگر برای کاهش پدیده زمین‌خواری اشاره می‌کنند که شامل دریافت مالیات بر عواید زمین و اجرای کاداستر (نقشه‌برداری ثبتی) اراضی کشاورزی و تشکیل شورایی نظارت بر صدور پروانه تغییر کاربری می‌شود. بر اساس قانون مالیات بر عواید زمین که سال‌هاست در سایر کشورها اجرا می‌شود، مالک موظف است در قبال افزایش ارزش مالی زمین خود، به دولت مالیات پرداخت کند. این قانون موجب می‌شود زمین‌هایی که بر اساس طرح‌های توسعه‌ای به یکباره ارزش بالایی پیدا می‌کنند، مشمول مالیات شوند و همین مالیات انگیزه زمین‌خواری و دلالی زمین را تضعیف می‌کند. همچنین با اجرای طرح کاداستر اراضی کشاورزی، زمین‌های زراعی کشور به لحاظ وضع دقیق آب، خاک، تولید و مسائل حقوقی زمین‌شناسی و ساماندهی می‌شوند. همین موضوع موجب می‌شود مالکان زمین نتوانند به‌سادگی اراضی خود را تغییر کاربری دهند. غیر از این یکی از مسائل مهمی که در پدیده زمین‌خواری به آن اشاره می‌شود مواردی از تخلفتان برای صدور مجوز تغییر کاربری زمین است که توسط گان‌ها و نهادهای مختلف صادر می‌شود. کارشناسان با اشاره به این موضوع می‌گویند ایجاد یک شورایی نظارت بر صدور مجوز تغییر کاربری زمین، ضروری به شمار می‌آید تا این شورایتواند موارد تخلفتان در صدور پروانه تغییر کاربری را مورد بازرسی و نظارت قرار دهد.

## نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۳۳۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۹۳۳۰۰۰	▲
نیم سکه	۴۷۱۰۰۰	▼
ربع سکه	۲۶۲۰۰۰	-
سکه یک گرمی	۱۷۹۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۵۴۸۰	▲

بازار ارز			
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی
دلار آمریکا	۳۳۰۱	▼	۲۸۶۹
یورو	۳۶۷۷	▼	۳۱۵۸
پوند انگلیس	۵۱۳۱	-	۴۴۴۳
درهم امارات	۹۰۳	-	۷۸۱

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دل)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۰۴.۹۰	-
نقره	۱۷.۰۵	-
هر بشکه نفت اوپک	۶۱.۸۶	-
هر بشکه نفت برنت	۶۵.۳۷	-

نرخ برابری ارزها		تغییر
یورو به دلار	۱.۱۰۱۳	-
پوند به دلار	۱.۵۴۹۰	-
دلار به درهم	۳۶۷۳۲	-

## اقتصاد جهان

**رشو به رونو به کارگران ترکیه‌ای |** زیرمجموعه شرکت فرانسوی رونو در ترکیه به کارگرانی که اعتصاب کرده‌اند در ازای بازگشت به کار وجه نقد پیشنهاد کرده است. تولید این خودرو سازی اکنون یک معادله است متوقف شده که دلیل آن شرایط کاری و دستمزدها است. شرکت رونو در بیانیه‌ای اعلام کرده کارگران اعتصابی با اقدامات تنبیهی مواجه نمی‌شوند و چنانچه تولید از امروز آغاز شود، مبلغی معادل لیره ترکی با ۳۷ دلار دریافت می‌کنند. (رویترز)

**تورم ۲۲ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۵ |** بانک جهانی در جدیدترین گزارش منطقه‌ای خود رشد اقتصادی ۲۳ درصدی و تورم ۲۲ درصدی را برای ایران در سال ۲۰۱۵ پیش‌بینی و اعلام کرد. هدفمندی یارانه‌ها مشکل کسری یک میلیارد است متوقف شده که دلیل آن شرایط کاری و دستمزدها است. شرکت رونو در بیانیه‌ای اعلام کرده کارگران اعتصابی با اقدامات تنبیهی مواجه نمی‌شوند و چنانچه تولید از امروز آغاز شود، مبلغی معادل لیره ترکی با ۳۷ دلار دریافت می‌کنند. (رویترز)

**تولید ۳.۳ میلیون بشکه‌ای نفت ایران |** اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد ایران در ۲ ماه نخست سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۳.۳ میلیون بشکه نفت در روز تولید کرده است. بر اساس تولید نفت ایران در ۲ ماه نخست ۲۰۱۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته از افزایش روزانه ۲۵ هزار بشکه‌ای و نسبت به متوسط کل واردات نفت ایران در سال ۲۰۱۴، با افزایش ۶۱ هزار بشکه‌ای مواجه شده است. (اداره اطلاعات انرژی آمریکا)

**اجرای طرح چین برای خط آهن شرق به غرب |** پرو قبول کرده طرح چین برای ساخت راه آهن شرق به شرق برقراری می‌کند. این خط‌آهن از مسیر آمریکای جنوبی که شامل بخش‌هایی از جنگل‌های آمازون است، گذر می‌کند. این طرح سواحل پورا به برزیل متصل می‌کند. برزیل، چین و پرو اکنون مشغول مطالعات انجام‌پذیری این طرح هستند. (بی‌بی‌سی)

## آگهی یک مرحله‌ای مناقصه

**شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب توسط شورای اسلامی شهر پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط (شرکت‌های تولیدکننده موضوع مناقصه) به شرح جدول ذیل واگذار نماید.**

ردیف	شرح عملیات	مبلغ اعتبار به ریال	مبلغ سپرده به ریال	میزان تهنات
۱	تهیه، باراندازی، حمل، تخلیه و تحویل در محل قطعات بتنی (جدول، کفیوش، دیوار)	۴۸,۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۸%

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد. ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۴۵ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۰۷۸۶۹۴۸۶۳۳ بانک شهر ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است. ۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانک‌شهر شهرداری واریز و رسید آن را ارائه نمایند. ۵- جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادهای و پیمان‌های شهرداری کرج واقع در میدان توحید، بلوار بلال شهرداری کرج مراجعه نمایند. ۶- در هر شرایط مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملک مقدر قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح این‌که به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می‌ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد، داشتن پروانه بهره‌برداری، معرفی‌نامه‌های معهود به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت، گواهی ثبت‌نام مالیات بر ارزش افزوده و کد اقتصادی الزامی می‌باشد. ۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۰- بدینجهت است پیشنهادات متناقص‌گران می‌بایست در پاکت لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۴/۳/۱۸ به آدرس کرج، میدان توحید، بلوار بلال، دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

**اداره امور قراردادهای و پیمان‌ها- شهرداری کرج**